ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О ликвидации (об упразднении) Министерства информации
Донецкой Народной Республики

В связи с вхождением Донецкой Народной Республики в Российскую
Федерацию и образованием в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики, а также с определением системы и структуры
исполнительных органов Донецкой Народной Республики, руководствуясь
Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой
Народной Республики, пунктом 3 системы исполнительных органов Донецкой
Народной Республики, утвержденной Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119
«О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать (упразднить) Министерство информации Донецкой
Народной Республики.

2. Правительству Донецкой Народной Республики:
2.1. Создать ликвидационную комиссию Министерства информации

Донецкой Народной Республики.
2.2. Обеспечить проведение ликвидации (упразднения) Министерства

информации Донецкой Народной Республики.
2.3. Обеспечить передачу архивных документов ликвидируемого

(упраздняемого) Министерства информации Донецкой Народной Республики
исполнительному органу Донецкой Народной Республики, обеспечивающему
деятельность Главы Донецкой Народной Республики и Правительства
Донецкой Народной Республики, в части, необходимой для выполнения
им определенных нормативными правовыми актами Донецкой Народной
Республики функций.

2.4. По завершении расчетов по финансовым и нефинансовым активам
и обязательствам утвердить ликвидационный баланс Министерства
информации Донецкой Народной Республики.

2
3. Установить срок завершения ликвидации (упразднения) Министерства

информации Донецкой Народной Республики - до 1 августа 2024 г.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

27 апреля 2024 года

175